Requerimento Nº 1037/2025

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal na pessoa do
Prefeito Marcos Ferreira Godoy, informações sobre
parceria com o governo federal ou iniciativa privada
para criação da Unidade Básica de Saúde da Mulher
(UBS-MULHER)

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoi, junto à Secretária de Saúde
aos cuidados da Secretária Sr.ª Luiza Nasi Fernandes, que informe essa Casa de Leis Marcos
Ferreira Godoy, informações sobre a possibilidade informações sobre parceria com o governo
federal ou iniciativa privada para criação da Unidade Básica de Saúde da Mulher (UBS -
MULHER) sendo o primeiro projeto da região.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

                       Como legislador reforço meu objetivo de preocupação com políticas públicas em

relação a Saúde da Mulher, e reforça a política de atenção integral à saúde da população feminina.

A prioridade se reafirma nas ações referentes à redução da mortalidade materna, ao planejamento

reprodutivo, humanização e qualificação da atenção obstétrica entre outros. Sei que o governo Igor

Soares, focado nisso trouxe o projeto “Casa da Marias”, e nosso atual prefeito Teco, e focado em

buscar mais recursos para políticas em prol das mulheres, num trabalho em conjunto executivo e

legislativo.

Esse tipo de projeto pode ser o pioneiro na região.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 19  de março  de 2025

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
37

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
88

3/
20

25
 -

 1
9/

03
/2

02
5

15
:2

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
29

9-
3E

B
Z

-7
6K

K
-N

13
M

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
37

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
88

3/
20

25
 -

 1
9/

03
/2

02
5

15
:2

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
29

9-
3E

B
Z

-7
6K

K
-N

13
M

Câmara Municipal de Itapevi, 19 de março de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H2993EBZ76KKN13M, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: H299-3EBZ-76KK-N13M

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

10
37

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

03
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 4
88

3/
20

25
 -

 1
9/

03
/2

02
5

15
:2

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 H
29

9-
3E

B
Z

-7
6K

K
-N

13
M

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=H2993EBZ76KKN13M
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H2993EBZ76KKN13M
		2025-03-19T15:28:20-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura